
PŘEHLED 
AKTIVIT 
ZA ROK 2021

ALL RUNNERS ARE BEAUTIFUL





MATTONI
1/2MARATON
KARLOVY VARY
26. 6. 

MATTONI
1/2MARATON
OLOMOUC
14. 8. 

SORRENTO POSITANO
5. 12. 

MATTONI 
1/2MARATON
ÚSTÍ NAD LABEM
18. 9. 

MATTONI
LIBEREC
NATURE RUN
2. 10.

MATTONI 
1/2MARATON
ČESKÉ BUDĚJOVICE
23. 10. 

GENERALI ČESKÁ
RED RUN
24. 7.

KALENDÁŘ 2021
BATTLE 
OF THE TEAMS
30. 5. 

ADIZERO: 
ROAD TO RECORDS
12. 9. 



RUNCZECH 2021 V ČÍSLECH

2
SVĚTOVÉ REKORDY

ZÁVODY

9

VIRTUÁLNÍ PROJEKTY

5

BĚŽCI

 2 527
 DOBROVOLNÍCI

27 %
38 %
18 — 34

45 — 64+

35 %
35 — 44

ČEŠI

68 %
CIZINCI

32 %

MUŽI
62 % 38 %

ŽENY

SOUTĚŽNÍ NESOUTĚŽNÍ

82 % 18 %
26 181

VĚK
SOUTĚŽNÍ BĚŽCI

SOUTĚŽNÍ BĚŽCI 



KOMUNITNÍ DOSAH

INTERAKCÍ NA SOCIÁLNÍCH SÍTÍCH

725 485
UŽIVATELŮ DOSAŽENO

11 699 920

SLEDUJÍCÍCH 
NA SOCIÁLNÍCH SÍTÍCH

96 733
ZOBRAZENÍ

24 462 578

KONTAKTŮ 
V NAŠÍ DATABÁZI

192 160
NÁVŠTĚVNÍKŮ NA 

WEBOVÝCH STRÁNKÁCH

976 810

SLEDUJÍCÍCH ŽÍVĚ

45 MZMÍNEK V MÉDIÍCH

1 308

SOCIALNÍ SÍTĚ



1. ROČNÍK NOVÉHO KONCEPTU MARATONSKÉHO BĚHU

               4 TÝMY
SPECIÁLNÍ P

ROJEKTY

NOVÝ PŘÍSTUP 
VNÍMÁNÍ MARATONU

 32 PROFESIONÁLNÍCH ATLETŮ



CO JE BATTLE OF THE TEAMS?
Přivítali jsme celkem 32 nejlepších světových 

maratonců z Afriky, Asie a Evropy (včetně České 
republiky). Byli rozděleni do čtyř týmů, skládajících 

se ze čtyř žen, čtyř mužů a titulárního partnera. 
Atleti byli spravedlivě rozděleni do výkonnostních skupin 

podle svých osobních rekordů za posledních 48 měsíců. Los 
zajistil, aby týmy byly zcela vyrovnané a každý mohl zvítězit.

JAK TO FUNGUJE?
Běžci jsou rozděleni do osmičlenných týmů, v  každém jsou 

navíc dva náhradníci, pokud by někdo z běžcu závod nedokončil. 
Každý tým má navíc českého kapitána. Běžci jsou bodováni 

podle systému World Athletics s  tím, že pokud někdo dosáhne 
v závodu osobního maxima, přinese týmu 10 % bodů navíc. Podobně 

jako v závodech Formule 1 se všem členům týmu body sečtou, tým 
s největším skóre vyhrává. Odměna se dělí mezi všechny členy týmu.

CHARITA
Každý tým má svého oficiálního partnera a společně podporují vybrané 

charitativní organizace:

ČESKÝ SVAZ OCHRÁNCŮ PŘÍRODY za podpory VOLKSWAGEN

NADACE PARTNERSTVÍ za podpory MATTONI

PINK BUBBLE za podpory ČEZ GROUP 

CESTA ZA SNEM za podpory BIRELL 



ADIZERO: 
CESTA K REKORDU

UVEDENÍ NOVÉHO PRODUKTU ADIZERO ADIOS PRO 2
V centrále společnosti adidas se neuvěřitelné stalo skutečností. Během jednoho dne elitní běžci opět 
posunuli hranice světových rekordů. 

2 SVĚTOVÉ REKORDY
Ženy 10km 30:01 / Ženy 5km 14:29 

MEZINÁRODNÍ ORGANIZAČNÍ TÝM
RunCzech (Ředitel závodu: Carlo Capalbo) + SCC EVENTS (BERLIN MARATHON) + act.3



KDO JSME
Inspirováni odkazem běžecké legendy Emila Zátopka 
jsme v roce 2014 společně s Ikaika Sports a adidas 
spustili projekt nazvaný RunCzech Racing - profesionální 
sportovní tým, který představuje mnohem víc než jen své 
dechberoucí výkony. Naši atleti inspirují ostatní ke 
zdravějšímu, šťastnějšímu a aktivnějšímu životnímu 
stylu. Stejně tak jako Zátopek inspiroval mnohé.

Naším posláním je poskytovat komplexní služby vytrvalostním běžcům, pomoci jim nejen s tréninkem a 
přípravou, umožnit jim účast na těch nejprestižnějších závodech po celém světě. Tímto také pomáhají 
propagovat naši myšlenku ALL RUNNERS ARE BEAUTIFUL. 

NÁŠ CÍL

10
1. místo

5
3. místo

Atleti v týmu

31

2. místo

7

Eva Vrabcová Nývltová
bronzová medailistka na Mistrovství Evropy 2018

Rhonex Kipruto

Eva Vrabcová Nývltová

Weldon Langat 

Olympionici

3
Světových rekordů

8

Celkem atletů

128

30
Top 5 výkonů

74
1. místo

48
3. místo

2. místo

55

2021 2014-2021



Mattoni 
1/2Maraton
Karlovy Vary
26. 6. 2021

dm rodinný běh
724

Hlavní závod
1 097

Celkový 
počet běžců 
1 821

NAŠE ZÁVODY



GENERALI ČESKÁ
RED RUN
10 KM | 5 KM | 3 KM

24. 7. 2021

Generali Česká  
Red Run
NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ

dm rodinný běh
264

Hlavní závod
540

Celkový
počet běžců  
804



Mattoni 
1/2Maraton
Olomouc
14. 8. 2021

dm rodinný běh
917

Hlavní závod
2 791

Celkový 
počet běžců  
3 708



Mattoni 
1/2Maraton
Ústí nad Labem
18. 9. 2021

dm rodinný běh
1 208

Hlavní závod
1 343

Celkový 
počet běžců 
2 560

Handbike
9



Mattoni Liberec 
Nature Run
2. 10. 2021

MATTONI
LIBEREC
NATURE RUN

dm rodinný běh
507

Hlavní závod
1 069

Celkový 
počet běžců 
1 576

23 KM & 12 KM



Mattoni 
1/2Maraton
České Budějovice
23. 10. 2021

dm rodinný běh
853

Hlavní závod
1 718

Celkový 
počet běžců
2 571



ALL RUNNERS ARE BEAUTIFUL

Panoramica 27 km
Ultramarathon 54 km
Family Run & Friends 

Sorrento Positano

5. 12. 2021

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

Během pandemie jsme spustili digitální verzi 
Napoli City Half Maratonu. Běžci z celého světa tak 
mohli získat medaili z tohoto slavného pulzujícího 
italského města.

Napoli Digital Running 
Festival 2021
1/2Maraton 21,097 km
Štafeta Twingo (10 + 11,097 km)

Zúčastněné 
země 
33

Celkový 
počet běžců 
732

ZÁVODY V IT
ÁLII

7. 2. - 7. 3. 2021



ALL RUNNERS ARE BEAUTIFUL

Panoramica 27 km
Ultramarathon 54 km
Family Run & Friends 

Sorrento Positano

5. 12. 2021

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

Panoramica 27 km
Ultramarathon 54 km

Sorrento Positano

5. 12. 2021

Family Run 
& Friends
209

Hlavní závod
1 480

Celkový 
počet běžců
1 689



Když ulice zely prázdnotou, vytvořili jsme virtuální závod, 
aby si všichni ve světě mohli užít Volkswagen Maraton Praha. 
Běžci si mohli celou vzdálenost zaběhnout najednou, nebo 
v průběhu několika dní.

Volkswagen Virtual 
Maraton Praha

35 % cizinců

3 536 běžců

44 zúčastněných zemí

VIRTUÁLNÍ 

AKCE

Ve spolupráci s neziskovou organizací Loono, vzdělávající 
veřejnost v oblasti reprodukčního a duševního zdraví, jsme 
v roce 2021 uspořádali projekt Women Challenge na  
podporu žen a jejich zdraví. 

1 796 běžců

Women Challenge
#prsakoule

Charity



Pryč ze Židle

4203

1 163 běžců

425 odpadkových pytlů

Nová výzva v rámci úspěšného projektu Mattoni FreeRun, 
která kombinuje virtuální závod s reálným během a uklízením 
odpadků.

Pryč ze židle je virtuální Juniorský maraton, ve kterém se 
utkaly střední školy z celé České republiky. Vítězem závodu 
se stala škola s nejvyšším počtem uběhnutých kilometrů 
a získala tak finanční dar v hodnotě 100 000 Kč sloužící 
k  vylepšení školního sportovního zázemí.

6 511 běžců

246 zúčastněných škol

283 528

14 krajů

CELKEM

Mattoni FreeRun
Run & Plog

CELKEM



Running Mall je běžecké centrum s kompletní podporou pro 
každého běžce i pro ty, kteří chtějí teprve začít běhat. Je to 
místo, kde můžete trénovat, zlepšovat se, užívat si, relaxovat a 
navazovat nová přátelství.

Mattoni FreeRun

11 425 

93 tras

56 trenérů

členů komunity běžců

Chcete běhat kdekoli, kdykoli a přitom na tratích certifikovaných 
Českým atletickým svazem? Jde to na více než devadesáti 
pětikilometrových tratích po celé České republice, navíc pod 
vedením školených koučů.

9 druhů tréninků

5 trenérů 457 běžců

KOMUNITNÍ 

PROJEKTY

Running Mall



NAŠIM PARTNERŮM PATŘÍ VELKÉ DÍKY

PARTNEŘI

OFICIÁLNÍ MEDIÁLNÍ PARTNEŘI

HLAVNÍ PARTNEŘI

OFICIÁLNÍ PARTNEŘI

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI



ZOZZ

KALENDÁŘ JE PROVIZORNÍ A MŮŽE BÝT ZMĚNĚN V NÁVAZNOSTI NA AKTUÁLNÍ KORONAVIROVOU SITUACI.

PRAŽSKÁ ŠTAFETA
4 × 5 KM
22. — 23. 6. 2022

BIRELL
BĚH NA 10 KM
3. 9. 2022

adidas
BĚH PRO ŽENY
5 KM
3. 9. 2022

MATTONI 
1/2MARATON
ÚSTÍ NAD LABEM
17. 9. 2022

MATTONI 
LIBEREC 
NATURE RUN
BUDE UPŘESNĚNO

SORRENTO
POSITANO
4. 12. 2022

1/2MARATON
PRAHA
2. 4. 2022

VOLKSWAGEN
MARATON PRAHA
8. 5. 2022

MATTONI 
1/2MARATON
KARLOVY VARY
21. 5. 2022

MATTONI 
1/2MARATON
ČESKÉ BUDĚJOVICE
4. 6. 2022

MATTONI 
1/2MARATON
OLOMOUC
18. 6. 2022

NAPOLI CITY
HALF MARATHON
27. 2. 2022



Po úspěšném prvním ročníku určeném pouze pro 
profesionální atlety bude v roce 2022 projekt Battle of 
the Teams dostupný pro každého.
Který tým vyhraje letos?

Rok 2022 je rok Emila Zátopka. Tento rok si připomeneme 
sté výročí narození Emila a Dany Zátopkových a 
také uběhne 70 let od jeho fenomenálního výkonu 
na Olympijských hrách v  Helsinkách. Připravujeme 
speciální projekty k tomuto velkému výročí.

Příroda je neodmyslitelnou součástí každého 
běžce nejen jako tréninkové prostředí. Stromy jsou  
zásobárny kyslíku, energie a života. Ve spolupráci s 
Nadací Partnerství chceme dokončit 42 km dlouhou 
alej stromů napříč celou Českou republikou. 

Po dvouleté pauze se vracíme s Juniorským 
maratonem pro střední školy, a zároveň pokračujeme 
s projektem “Pryč ze židle” zaměřeným na ty nejmladší, 
žáky základních škol.

RUNCZECH V ROCE 2022

ZávodTradice
Battle of the TeamsZátopek

Ekologie Mládež
Juniorský MaratonMaratonská alej

SuperHalfs
Mezinárodní

Netradiční běžecká série 5 půlmaratonů se vrací
SuperHalfs je naše cesta za běžeckým dobrodružstvím 
v pěti evropských městech.

Runczech
kdekoli
Digitální

Myslíte, že jsme skončili s virtuálními projekty?
Vůbec ne. V roce 2022 vám přineseme další virtuální 
běhy a akce, větší a lepší. Zůstaňte s námi.



NAŠE NOVÁ IDENTITA. JEDINEČNOST. TO, ČÍM JSME TAK VÝJIMEČNÍ.

ALL RUNNERS ARE BEAUTIFUL nás změnilo. Není to jen série závodů. Není to jen značka.  
Stali jsme se totiž definicí tohoto sportu, stali jsme se šampionem běhu.

Stali jsme se hlasem, který promluvil k miliónům běžců na celém světě. Záleží nám na nich. 
Vážíme si jejich odvahy nasadit si běžecké boty, překonat se, sáhnout si na dno. 

To je pro nás definice vítězství a úspěchu. Začít. Vytrvat. Účastnit se. Něco pro sebe udělat. 
Vyhecovat se.  Užít si to.

ALL RUNNERS ARE BEAUTIFUL je to, co při běhu cítíme, jak ho vnímáme. Je to o sportu 
samotném, o jeho esenci, ryzosti, o načerpání nových sil. O energii a jejím sdílení. O překonání 

svých limitů. Nebo o klidném okamžiku jen pro sebe sama.
Běh je radost. O to tady přece jde. Každý, kdo chce být součástí tohoto krásného sportu - mladý, 

starý, vysoký, malý, rychlý, nebo pomalý -  je vítán. 

ALL RUNNERS ARE BEAUTIFUL je náš běžecký svět, do kterého je KAŽDÝ člověk zván, svět plný 
sportu, zábavy a přátelství.

ALL RUNNERS ARE BEAUTIFUL je symbol všech běžců bez rozdílu. Nezáleží, kým jsme,  
co děláme, nebo který běh zrovna běžíme. Běžíme.

ALL RUNNERS 
ARE BEAUTIFUL


